
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01TQWJ9*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX01TQWJ9 

Oddělení veřejných zakázek  
 

  

  

 všem potencionálním účastníkům 

  

  

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I. k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce 
na dodávky s názvem „Sdružené dodávky elektrické energie pro statutární město Opava, jeho 
příspěvkové organizace a organizace, které majetkově ovládá na období dodávky let 2022 – 2023 
formou postupného nákupu“ 

Zadavatel dne 31. 3. 2021 obdržel 2 dotazy k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce 
na dodávky s názvem „Sdružené dodávky elektrické energie pro statutární město Opava, jeho příspěvkové 
organizace a organizace, které majetkově ovládá na období dodávky let 2022 – 2023 formou postupného 
nákupu“ zadané v užším řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpovědi 
uveřejňujeme na profilu zadavatele. 
 
Dotaz č. 1: 
„Prosím o úpravu vzorce v příloze č. 2 způsob realizace nákupu. Z matematického pohledu má přednost 
násobení nikoliv součet, tj. dostanete hodnotu v CZK a následně k ní chcete přičítat cenu PXE, která je 
uvedena v EUR. Nejsem si jist, zda tato konstrukce vzorce byla záměrem.“ 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace opravuje cenový vzorec tak, aby odpovídal 
jeho zamýšlenému požadavku: 
Cena nákupu v CZK = (cena PXE EUR + koeficient EUR) * kurz (CZK/EUR) 
 
Dotaz č. 2: 
„V obchodních podmínkách, bod 11.1. písm.n) požadujete zveřejnění smluv v registru smluv, kde uvádíte, že 
smlouvy uveřejní statutární město Opava. Pokud neučiní, tak se tato povinnost přenáší na dodavatele. 
Jako dodavatel se nemáme, jak dozvědět, zda jednotliví zadavatelé své smlouvy uveřejnili či nikoliv. Nejsme 
schopni zařídit uveřejnění smluv. Prosím o úpravu tohoto písmene.“ 
Odpověď č. 2: 
Statutární město Opava, jakožto územně samosprávný celek má povinnost zveřejňovat všechny nově 
uzavírané smlouvy s plněním nad 50 tis. Kč bez DPH v registru smluv. Smlouvy zveřejňované podle zákona 
o registru smluv jsou účinné až dnem jejich zveřejnění. Plnění ze smlouvy před jejím zveřejněním je tudíž 
plněním bez právního důvodu, a tedy bezdůvodným obohacením ve smyslu občanského zákoníku. Kupující 
nemá v takovém případě povinnost poskytnuté plnění proplatit. 
Z těchto důvodů je i v zájmu dodavatele, aby dbal na to, že smlouva bude řádně zveřejněna v registru smluv 
a pokud tak neučiní zadavatel, učiní tak dodavatel. Statutární město Opava dle svých zvyklostí tak činí vždy 
bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy a vznik povinnosti na straně dodavatele je tak vysoce 
nepravděpodobný, avšak ne vylučitelný. 

Váš dopis zn:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP  37008/2021 / 4856/2021/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Milena Skazíková 

Pracoviště:  

Telefon: 553 756 431 

Fax:  553 756 141 

E-mail: milena.skazikova@opava-city.cz 

Datum: 01.04.2021 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Nadto zadavatel uvádí, že registr smluv je veřejně přístupný registr a mohou do něj nahlížet i dodavatelé, 
kteří by si chtěli ověřit zveřejnění jimi uzavřených smluv. Stejně tak mají možnost dodavatelé jakoukoliv 
smlouvu v tomto registru zveřejnit. 
Z výše uvedených důvodů zadavatel trvá na znění ustanovení v bodě 11. 1 písm. n) zadávací dokumentace – 
textová část, jež musí být součástí obchodních podmínek ve smlouvě. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Milena Skazíková 
referentka oddělení veřejných zakázek 
odbor Kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1: Způsob realizace postupného nákupu - oprava 


		2021-04-01T11:22:41+0000
	Not specified




